传真 0755－29680300 0755－29680300

电子信箱 zhouchongyao@topraysolar.com janejian@topraysolar.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 937,314,017.89 760,976,031.55 23.17%

归属于上市公司股东的所有者权益 690,941,324.11 676,025,347.58 2.21%

股本 288,000,000.00 192,000,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.40 3.52 -31.82%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 105,517,720.34 127,879,819.07 -17.49%

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

2

营业利润 21,571,754.10 37,996,134.00 -43.23%

利润总额 23,384,149.51 42,210,168.49 -44.60%

归属于上市公司股东的净利润 19,715,971.56 38,332,853.01 -48.57%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
18,175,435.46 30,717,422.48 -40.83%

基本每股收益（元/股） 0.07 0.13 -46.15%

稀释每股收益（元/股） 0.07 0.13 -46.15%

净资产收益率（%） 2.85% 5.99% -3.14%

经营活动产生的现金流量净额 11,839,235.24 -70,834,929.53 116.71%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.04 -0.26 115.38%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,840,775.82

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -28,380.41

所得税影响额 -271,859.31

合计 1,540,536.10 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 144,000,00
0 75.00% 0 0 72,000,000 0 72,000,000 216,000,00

0 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0  0 0.00%

3、其他内资持股 137,980,80
0 71.87% 0 0 68,990,400 0 68,990,400 206,971,20

0 71.87%

 其中：境内非国有

法人持股
137,980,80

0 71.87% 0 0 68,990,400 0 68,990,400 206,971,20
0 71.87%

   境内自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

3

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 6,019,200 3.14% 0 0 3,009,600 0 3,009,600 9,028,800 3.14%

二、无限售条件股份 48,000,000 25.00% 0 0 24,000,000 0 24,000,000 72,000,000 25.00%

1、人民币普通股 48,000,000 25.00% 0 0 24,000,000 0 24,000,000 72,000,000 25.00%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 192,000,00
0 100.00% 0 0 96,000,000 0 96,000,000 288,000,00

0 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 41,108

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

深圳市奥欣投资发展有限公

司
境内非国有法

人
46.95% 135,216,000 135,216,000 0

深圳市和瑞源投资发展有限

公司
境内非国有法

人
21.17% 60,955,200 60,955,200 0

陈五奎 境内自然人 3.14% 9,028,800 9,028,800 0

深圳市同创伟业创业投资有

限公司
境内非国有法

人
3.00% 8,640,000 8,640,000 0

深圳市鑫能投资发展有限公

司
境内非国有法

人
0.75% 2,160,000 2,160,000 0

谌贺飞 境内自然人 0.21% 613,423 0 0

中国建设银行-中小企业板交

易型开放式指数基金
境内非国有法

人
0.15% 432,833 0 0

李明 境内自然人 0.15% 427,100 0 0

久嘉证券投资基金 境内非国有法

人
0.09% 261,593 0 0

张建飞 境内自然人 0.09% 254,201 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

谌贺飞 613,423 人民币普通股

中国建设银行-中小企业板交易型开放式指数

基金
432,833 人民币普通股

李明 427,100 人民币普通股

久嘉证券投资基金 261,593 人民币普通股

张建飞 254,201 人民币普通股

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

4

杨伯卿 176,000 人民币普通股

陈娘珠 175,600 人民币普通股

袁光晶 163,100 人民币普通股

侯雅琴 152,000 人民币普通股

黄海萍 150,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前十名股东中，深圳市奥欣投资发展有限公司、深圳市和瑞源投资发展有限公司、深圳市

鑫能投资发展有限公司的实际控制人为陈五奎先生、李粉莉女士，深圳市奥欣投资发展有限公

司、深圳市和瑞源投资发展有限公司、深圳市鑫能投资发展有限公司、陈五奎先生存在一致行

动的可能。上述四名有限售条件股股东与深圳市同创伟业创业投资有限公司不存在关联关系；

五名有限售条件股东与五名无限售条件股东无关联关系。
公司前十名无限售条件股股东中，无限售条件股东之间是否存在关联关系不详。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况